

## 【お客さま本位の業務運営】取組状況（2021年度）の訂正

2021年6月30日付で公表いたしました、「【お客さま本位の業務運営】取組状況（2021年度）」の記載内容に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。

なお、各社ホームページに掲載のファイルは訂正を反映しております。

## 記

（訂正箇所は下線を付して表示しております）

## ● 4ページ 積立投資信託の契約者数／月間振替金額の推移（百万円）

## （訂正前）

	福岡銀行			熊本銀行			十八親和銀行		
	2020/3末	2021/3末	2022/3末	2020/3末	2021/3末	2022/3末	2020/3末	2021/3末	2022/3末
契約者数（先）	54,776	65,871	89,734	19,737	25,687	33,951	47,345	54,399	69,864
月間振替金額	1,842	2,414	2,476	719	941	1,083	872	1,302	1,362
年間販売額に占める割合	20.7%	17.4%	20.8%	32.0%	29.4%	32.6%	20.2%	23.8%	22.3%
年間投信販売額	87,188	124,493	185,352	21,830	28,515	46,913	38,977	42,540	81,944
うち積立投信	18,022	21,640	25,041	6,977	8,369	10,407	7,876	10,116	12,729

	FFG証券		
	2020/3末	2021/3末	2022/3末
契約者数（先）	5,043	8,197	11,857
月間振替金額	180	273	428
年間販売額に占める割合	4.9%	6.4%	27.6%
年間投信販売額	30,590	35,464	35,858
うち積立投信	1,505	2,253	4,347

## （訂正後）

	福岡銀行			熊本銀行			十八親和銀行		
	2020/3末	2021/3末	2022/3末	2020/3末	2021/3末	2022/3末	2020/3末	2021/3末	2022/3末
契約者数（先）	54,776	65,871	89,734	19,737	25,687	33,951	47,345	54,399	69,864
月間振替金額	1,842	2,414	2,476	719	941	1,083	872	1,302	1,362
年間販売額に占める割合	20.7%	17.4%	<b>13.5%</b>	32.0%	29.4%	<b>22.2%</b>	20.2%	23.8%	<b>15.5%</b>
年間投信販売額	87,188	124,493	185,352	21,830	28,515	46,913	38,977	42,540	81,944
うち積立投信	18,022	21,640	25,041	6,977	8,369	10,407	7,876	10,116	12,729

	FFG証券		
	2020/3末	2021/3末	2022/3末
契約者数（先）	5,043	8,197	11,857
月間振替金額	180	273	428
年間販売額に占める割合	4.9%	6.4%	<b>12.1%</b>
年間投信販売額	30,590	35,464	35,858
うち積立投信	1,505	2,253	4,347